
 
 

Horario de tutorías 
Curso 2023/2024 

 

[Este horario se mantendrá durante las semanas de docencia de cada cuatrimestre. 
Se ruega consultar al profesorado por el horario que mantendrán en el reto de periodos]. 

 
 

Área de Didáctica de la Lengua y la Literatura 

Docente Correo y teléfono Despacho Horario de tutoría 

Alfonso Jaramillo, José Francisco francisco.alfonso@dfilo.uhu.es 
(+34)959219739  P11P105 C1: jueves (10:30-14:30) 

C2: miércoles (14:45-18:45) 

Domínguez Romero, Noelia noelia.dominguez@dfilo.uhu.es  
(+34)959219104 P11P106 C1: lunes (11:00-13:00) 

C2: jueves (9:00-12:00) 

Fernández Álvarez, María José miguel.lopez@dfesp.uhu.es 
(+34)959219105 P11P107 C1: lunes (11:30-15:00), martes y jueves (11:00-12:15) 

C2: martes (14:30-17:30) y viernes (11:30-14:30) 

López Verdejo, Miguel miguel.lopez@dfesp.uhu.es 
(+34)959219105 P11P107 C1: miércoles (16:30-19:30) y jueves (18:00-21:00) 

C2: martes (16:00-18:00= y jueves (16:00-20:00) 

Peña Acuña, Beatriz beatriz.pa@dfilo.uhu.es 
(+34)959219074 P12P136 C1: miércoles y jueves (13:00-14:00 y 16:00-18:00) 

C2: martes y jueves (12:00-14:00 y 18:00-19:00) 

Palomino Tizado, Natalia natalia.palomino@dfesp.uhu.es 
(+34)959219739 P11P105 C1: lunes (15:00-18:00) y jueves (17:30-20:30) 

C2: lunes y viernes (11:00-14:00) 

Pérez Rodríguez, María Amor amor@uhu.es 
(+34)959219114 P11P111 C1: martes y jueves (9:30-12:30) 

C2: martes y jueves (9:30-12:30) 

Ruiz Campos, Alberto ruiz@uhu.es 
(+34)959219115 P11P117 C1: martes y miércoles (10:00-13:00) 

C2: martes y miércoles (10:00-13:00) 
  



Área de Filología Alemana 

Docente Correo y teléfono Despacho Horario de tutoría 

Martín del Pino, Carmen María cmaria.martin@dfint.uhu.es  
(+34)959219076 P12P138 

C1: miércoles y jueves (9:30-10:30 y 12:00-13:00) 
Semanas de prácticas: miércoles y jueves (12:00-14:00) 

C2: lunes y martes (10:30-12:30) 
Semanas de prácticas: lunes y martes (10:30-12:00 

y 13:30-14:00) 

Merck Navarro, Blanca merck@dfint.uhu.es 
(+34)959219076 

Despacho 78 
(La Merced) 

C1: martes (14:30-15:30), miércoles (16:00-20:00) y jueves 
(14:30-15:30)  

C2: martes (14:30-15:30), miércoles (16:00-20:00) y jueves 
(14:30-15:30) 

Rodríguez Gijón, Mónica monica.rodriguez@dfint.uhu.es 
(+34)959219070 P12P132 C1: miércoles y jueves (10:30-13:30) 

C2: lunes y martes, 9:00-10:30 y 12:00-13:30) 
 
 
 

Área de Filología Francesa 

Docente Correo y teléfono Despacho Horario de tutoría 

Álvarez Carpio, Blanca blanca.alvarez@fedu.uhu.es 
(+34)959219062 P12P124 C1: lunes y miércoles (12:30-16:30) 

C2: martes y jueves (14:30-15:30 y 19:30-20:30) 

Borge Robles, Ariadna ariadna.borge@dfilo.uhu.es 
(+34)959219059 P12P140 

C1: martes (13:30-14:30 y 15:30-17:00), 
y viernes (11:00-14:30) 

C2: lunes (14:00-16:30) y martes (11:00-14:30) 

Bonnet, Dominique domi@dfint.uhu.es 
(+34)959219072 P12P134 C1: lunes (11:00-14:00) y miércoles (9:30-12:30) 

C2: martes y miércoles (9:00-12:00) 

Chaves García, María José chaves@dfint.uhu.es 
(+34)959219069 P12P131 C1: miércoles y jueves (10:30-12:00 y 13:30-15:00) 

C2: miércoles y jueves (9:00-10:30 y 13:30-15:00) 

Morales Rodríguez, Marta marta.morales@dfilo.uhu.es  
(+34)959219062 P12P124 C1: martes (10:00-13:00 y 15:00-18:00) 

C2: martes (9:30-13:30) y jueves (16:00-18:00 

Rubio Real, Salvador salvador.rubio@dfint.uhu.es 
(+34)959219058 P12P139 C1: miércoles (9:00-12:30) y jueves (11:00-13:30) 

C2: lunes (0:00-13:30) y martes (11:00-14:30) 
 

  



Área de Filología Griega 

Docente Correo y teléfono Despacho Horario de tutoría 

Fernández Garrido, Regla regla@dfint.uhu.es 
(+34)959219066) P12P128 C1: miércoles y jueves (9:30-10:00 y 12:00-14:00) 

C2: miércoles y jueves (10:30-13:30) 

Galán Vioque, Guillermo vioque@dfint.uhu.es 
(+34)959219067 P12P129 C1: lunes y martes (10:00-13:00) 

C2: lunes y martes (10:00-12:00 y 16:30-17:30) 
 
 

Área de Filología Latina 

Docente Correo y teléfono Despacho Horario de tutoría 

Estévez Sola, Juan Antonio estevez@dfint.uhu.es 
(+34)959219063 P12P125 C1: lunes y jueves (10:00-13:00) 

C2: lunes y martes (12:00-14:00) 

Navarro Antolín, Fernando antolin@dfint.uhu.es 
(+34)959219071 P12P133 C1: miércoles y jueves (9:00-10:30 y 12:00-13:30) 

C2: miércoles y jueves (10:30-12:00 y 13:30-15:00) 

Rivero García, Luis lrivero@dfint.uhu.es 
(+34)959219073 P12P135 C1: lunes y martes (12:00-14:00 y 15:30-16:30) 

C2: lunes (8:30-14:30) 
 
 

Área de Teoría de la Literatura y Literatura Comparada 

Docente Correo y teléfono Despacho Horario de tutoría 

Márquez Guerrero, Miguel Ángel marquez@dfint.uhu.es 
(+34)959219065 P12P127 C1: miércoles y jueves (10:00-13:00) 

C2: miércoles y jueves (10:30-12:0 y 15:30-17:00) 

Pino Fernández, María José mariajose.pino@dfesp.uhu.es 
(+34)959219058 P12P139 C1: jueves (9:30-10:30 y 12:00-14:00) 

C2: jueves (10:30-13:30) 
Zambrano Carballo, Pablo Luis zambrano@dfint.uhu.es 

+(34)959219068 P12P130 C1: miércoles y jueves (9:00-12:00) 
C2: miércoles y jueves (10:30-13:30) 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Área de Lengua Española 

Docente Correo y teléfono Despacho Horario de tutoría 

Cabello Pino, Manuel manuel.cabello@dfesp.uhu.es 
(+34)959219113 P11P115 C1: lunes y martes (12:00-14:00) y miércoles (9:00-11:00) 

C2: lunes y martes (9:00-14:00) 

Cristea, Mihaela Delia mihaela.cristea@dfilo.uhu.es 
(+34)952219058 P12P139 C1: lunes (13:30-14:30) y jueves (11:00-14:00) 

C2: miércoles (12:00-13:30 y 15:30-18:00) 

Díaz Rosales, Raúl rdiazrosales@dfilo.uhu.es 
(+34)959219111 P11P113 C1: lunes y martes (12:00-13:30 y 18:30-20:00) 

C2: miércoles (9:00-15:00) 

Foncubierta Muriel, José Manuel jose.foncubierta@dfilo.uhu.es 
(+34)959219104 P11P106 

C1: lunes (10:00-12:00), martes (9:30-11:00) y miércoles 
(11:30-14:00) 

C2: lunes y martes (12:00-14:00) y miércoles (11:00-13:00) 

Galloso Camacho, María Victoria vgalloso@dfesp.uhu.es 
 (+34)959219110 P11P112 C1: lunes y martes (9:00-12:00) 

C2: lunes y martes (9:00-12:00) 

Miñana Just, Carla carla.just@dfilo.uhu.es  
(+34)959219058 P12P139 C1: miércoles (13:00-15:00) y jueves (11:00-13:00) 

Montiel Domínguez, José Luis jose.montiel@dfilo.uhu.es  
(+34)959219058 P12P139 

C1: lunes (17:00-18:00 y 20:00-21:00), miércoles y jueves 
(17:30-18:00 y 19:30-21:00) 

C2: miércoles y jueves (16:30-18:00 y 19:30-21:00) 

Quintana Hernández Lucía lucia.quintana@dfesp.uhu.es 
(+34)959219117 P11P119 C1: lunes y martes (10:30-12:00 y 13:30-15:00) 

C2: miércoles (9:00-10:30 y 12:00-13:30) 

Rodríguez Hernández, Cristina cristina.rodriguez@dfilo.uhu.es 
(+34)959219058 P12P139 C1: miércoles (15:00-19:00) 

Sánchez Gómez Coronada coronada.sanchez@dfesp.uhu.es 
(+34)959219104 P11P106 

C1: martes (15:30-18:00), miércoles (17:30-20:30) 
y viernes (17:30-18:00) 

C2: miércoles y jueves (18:00-21:00) 
 
  



Área de Literatura Española 

Docente Correo y teléfono Despacho Horario de tutoría 

Fernández López, Sergio sergio.fernandez@dfesp.uhu.es 
(+34)959219106 P11P108 C1: lunes y martes (10:30-12:00 y 13:30-15:00) 

C2: lunes y martes (10:30-13:30) 

García Gutiérrez, Rosa rosa@uhu.es 
(+34)959219108 P11P110 C1: miércoles y jueves (10:30-13:30) 

C2: lunes y martes (10:30-13:30) 

Gómez Núñez, Manuel --- 
(+34)959219105 P11P107 --- 

García Ponce, David david.garcia@dfilo.uhu.es 
(+34)959219059 P12P140 

C1: miércoles (15:00-16:30) y jueves (10:00-13:00 
y 15:00-16:30) 

C2: lunes (15:00-18:00) y martes (11:30-14:30) 

Gómez Canseco, Luis canseco@uhu.es 
(+34)959219102 P11P120 C1: miércoles y jueves (8:00-10:30 y 13:30-15:00) 

C2: miércoles y jueves (9:00-12:00) 

Lepe García, Rocío mrocio.lepe@dfesp.uhu.es 
(+34)959219739 P11P105 C1: lunes y martes (18:00-19:00) 

C2: martes (17:30-18:30) y jueves (17:00-18:00) 

Navarro Domínguez, Eloy eloy@uhu.es 
(+34)959219112 P11P114 C1: miércoles y jueves (10:30-12:00 y 15:30-17:00) 

C2: lunes y martes (9:00-12:00 

Núñez Rivera, Valentín vnrivera@uhu.es 
(+34)959219107 P11P109 C1: martes y jueves (10:00-13:00) 

C2: lunes y martes (10:30h-12:00 y 13:30-15:00) 

Rico García, José Manuel josemanuel.rico@dfesp.uhu.es 
(+34)959219109 P11P116 C1: lunes y martes (9:00-1:30), y viernes (10:00-13:00) 

C2: lunes y martes (9:00-1:30), y viernes (10:00-13:00) 
 

 
  


